PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2019 года № 546-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 29.12.2015 № 863-ПА
В соответствии со ст.ст. 6, 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок разработки, рассмотрения, утверждения, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Шелеховского района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29.12.2015 № 863-па (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 2.1. части 9 изложить в следующей редакции:
«2.1.) система мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие Шелеховского района в долгосрочной перспективе (система мероприятий, направленных на развитие инфраструктуры и реализацию инвестиционных проектов в наиболее конкурентных отраслях экономики). Система целей и задач социально-экономического развития Шелеховского района должна быть приведена непосредственно в Стратегии. План мероприятий по реализации Стратегии утверждается постановлением Администрации в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения Думы об утверждении Стратегии. Форма Плана мероприятий по реализации Стратегии представлена в Приложении 3 к Порядку;»;
2) раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии
19. Результаты мониторинга реализации Стратегии отражаются:

в ежегодном отчете о достижении целевых показателей Стратегии;

в поэтапном отчете о выполнении плана мероприятий по реализации Стратегии.
20. Ежегодный отчет о достижении целевых показателей Стратегии отражается в ежегодном отчете Мэра Шелеховского муниципального района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Шелеховского муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Шелеховского муниципального района.
Поэтапный отчет о выполнении плана мероприятий по реализации Стратегии утверждается постановлением Администрации в течение 4 месяцев, следующих за окончанием отчетного этапа.»;
3) Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Порядку разработки, рассмотрения, утверждения,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации стратегии социально-экономического развития

Шелеховского района

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2019-2030 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий / инвестпроектов
	Этапы

реализации
	Целевой показатель, единица измерения
	Плановое значение
	Ответственный исполнитель

	СТРАТЕГИЧЕСКАЯ ЦЕЛЬ I

	1.
	Тактическая цель 1

	1.1.
	Тактическая задача 1

	1.1.1.
	Направления реализации цели / задачи

	1.1.1.1
	Мероприятие 1
	1 этап

	2 этап

	3 этап

	1.1.1.2
	Мероприятие 2
	1 этап

	2 этап

	3 этап

	1.1.1.3
	Мероприятие 3
	1 этап

	2 этап

	3 этап

	1.2.
	Тактическая задача 2

	1.2.1.
	Направления реализации цели / задачи

	1.2.1.1
	Мероприятие 1
	1 этап

	2 этап

	3 этап

	1.2.1.2
	Мероприятие 2
	1 этап

	2 этап

	3 этап

	И так далее по стратегическим целям, тактическим целям и задачам, направления реализации целей и задач, мероприятиям

».
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
И.о. Мэра Шелеховского муниципального района                                 С.М. Краснов
PAGE